
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00480573- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud del Secretario Académico de la Facultad de Artes, de prórroga de la designación por concurso de la
Profesora Maura Sajeva en su cargo de Profesor Asistente con dedicación simple de la cátedra Metodología de la
Enseñanza Teatral I, en virtud de su desempeño como Directora Disciplinar del Departamento Académico de Teatro,
y

CONSIDERANDO:

Que es de aplicación la OHCS N° 1/1998 y su modificatoria OHCS N° 2/2006.

Que la Prof. Sajeva se desempeñó como Directora Disciplinar del Departamento Académico de Teatro desde el 1°
de enero de 2017 y hasta el 31 de agosto de 2021 (cuatro años y siete meses), y no se ha reconocido hasta el
momento ningún tramo de este período.

Que la designación por concurso de la Prof. Sajeva en el cargo de referencia vence el 25 de septiembre de 2021
(RHCS N° 1262/2016).

Que en sesión ordinaria, realizada de manera remota, del día 6 de septiembre de 2021 el H. Consejo Directivo de la
Facultad de Artes aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Maura Jorgelina SAJEVA, Legajo N°
42.952, en un cargo de Profesor Asistente con dedicación simple en la cátedra Metodología de la Enseñanza Teatral
I, del Departamento Académico de Teatro, desde el 26 de septiembre de 2021 y hasta el 25 de abril de 2026.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar en el Digesto Electrónico. Comunicar a Secretaría Académica, al
Departamento Académico de Teatro, al Área de Asuntos Académicos y al Departamento de Personal y Sueldos.
Girar las actuaciones a la Mesa de Entradas para notificar a la interesada. Cumplido, pase a Guarda Temporal.

DADA EN REUNIÓN REMOTA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SEIS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE
DE DOS MIL VEINTIUNO.



 


	numero_documento: RHCD-2021-129-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 10 de Septiembre de 2021
		2021-09-10T16:07:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FEDERICO SAMMARTINO
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-10T16:10:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-10T16:10:37-0300
	GDE UNC




